
Pagina  1 di 9  

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTIGLIONE TORINESE 

Via Don Brovero, 11 - 10090  CASTIGLIONE T.SE 
Cod. Mecc. TOIC85000C - C.F. 91014790017 

Tel. 011/960.06.48 - Fax 011/981.86.55 
e-mail: toic85000c@istruzione.it - toic85000c@pec.istruzione.it 

Sito Web: http://istitutocomprensivocastiglionetorinese.gov.it/ 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 

16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale  e  lotta  al  disagio  nonché  per  garantire  

l’apertura  delle  scuole  oltre  l’orario  scolastico soprattutto nella aree a rischio e in 

quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  Obiettivo  

specifico  –  10.1  –  “Riduzione  del  fallimento  formativo  precoce  e  della  dispersione 

scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità.  

 Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-62 – CUP F39G16000590005. 

 

Provvedimento del Dirigente Scolastico di formale assunzione al programma Annuale 

2017 dei finanziamenti 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

Vista  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Visto  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche”; 

Visti  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 

Fondo Sociale Europeo; 

TOIC85000C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004765 - 30/10/2017 - C14 - Contabilità general - U

mailto:toic85000c@istruzione.it
mailto:toic85000c@pec.istruzione.it
http://istitutocomprensivocastiglionetorinese.gov.it/


Pagina  2 di 9 

 

Visto  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) 

n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

Visto  l’Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al 

disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto 

nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1.– Riduzione del fallimento formativo precoce 

e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli 

studenti caratterizzati da particolari fragilità...- 

Vista  la trasmissione on-line in data 16 novembre 2016, tramite la piattaforma 

infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione del  Progetto “Oltre l’orizzonte…un 

futuro inclusivo non è un’utopia”, approvato dagli Organi Collegiali della Scuola, e 

l’inoltro del progetto/candidatura n. 26420 generata dal sistema GPU e firmata 

digitalmente dal Dirigente Scolastico in data 16 novembre 2016;  

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n. 10 del 20 gennaio 2016, con la quale è stato 

approvato il PTOF per il triennio 2015/2018; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n. 1 del 24 ottobre 2017, con la quale è stata 

approvata la revisione annuale del PTOF per il triennio 2015/2018; 

Vista  la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/31710 del 24 luglio 2017 di autorizzazione 

dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione/sottoazione 10.1.1A , codice 

identificativo progetto 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-62 del PON “Programma 

Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” ed il relativo finanziamento di € 42.456,00; 

Considerato che il Programma Annuale 2017 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto con 

delibera n. 1 del 13 febbraio 2017; 

Rilevata la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma 

Annuale 2017, sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un apposito Progetto 

PON contraddistinto dal codice identificativo, 

D I S P O N E 
 

1. che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti sia nelle Entrate sia 

nelle Uscite del Programma Annuale 2017, prevedendo l’aggregato P20 “Oltre 

l’orizzonte…un futuro inclusivo non è un’utopia”, 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-

62” – PON “Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la 

scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”; 
 

Codice identificativo progetto Sottoazione Somma 

autorizzata 

10.1.1A-FSEPON-PI-2017-62 10.1.1A  42.456,00 

TOTALE  42.456,00 

 

2. di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi a predisporre nel 

Programma Annuale 2017 la scheda illustrativa finanziaria relativa al progetto PON.  

 

 

TOIC85000C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004765 - 30/10/2017 - C14 - Contabilità general - U



Pagina  3 di 9 

 

 

 

Per quanto sopra, si riporta, la scheda finanziaria P20 predisposta dal Direttore dei servizi 

generali e amministrativi:   
SCHEDA ILLUSTRATIVA FINANZIARIA P20  

10.1.1A-FSEPON-PI-2017-62 

ENTRATE 

Aggre
gato 

Voce Sottovo
ce 

Descrizione Programm
azione 
Approvata 

Variazion
e 

Programm
azione 
al  
31.07.2017 

04   Finanziamenti da Enti territoriali o da 
altre istituzioni pubbliche 

0,00 42.456,00 42.456,00 

 01  Unione Europea 0,00 42.456,00 42.456,00 

   Totale risorse progetto 0,00 42.456,00 42.456,00 

 
USCITE 

Tipolo
gia 

Cont
o 

Sottoco
nto 

Descrizione Programm
azione 

Approvata 

Variazion
e 

Programm
azione 

31.07.2017 

01   Personale 0,00 34.356,00 34.356,00 

 10  Altre spese di personale 0,00 34.356,00 34.356,00 

  01 Tutor aula 0,00 7.200,00 7.200,00 

  02 Esperti interni 0,00 10.500,00 10.500,00 

  03 Spese attività Gestione 0,00 16.656,00 16.656,00 

03   Acquisto di servizi ed utilizzo di beni 0,00 8.100,00 8.100,00 

 02  Prestazioni professionali e 
specialistiche 

0,00 8.100,00 8.100,00 

  007 Altre prestazioni professionali e 
specialistiche 

0,00 8.100,00 8.100,00 

   Totale spese progetto 0,00 42.456,00 42.456,00 

 

3. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto ai sensi del comma 4, 

articolo 6 del D.I. n. 44 del 1 febbraio 2001. 

In allegato il mod. F (modifica al programma annuale) predisposto con la coadiuzione del 

Direttore s.g.a. e n. 1  mod. G (scheda illustrativa finanziaria modifica progetto/attività) P20 

predisposto dal Direttore dei servizi generali e amministrativi su indicazione di questo ufficio. 

  

  

Il Dirigente Scolastico 

Danila BRAMBILLA 

(firmato digitalmente) 
 

TOIC85000C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004765 - 30/10/2017 - C14 - Contabilità general - U


